REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº     , DE 2015
(Do Sr. Deputado Federal RONALDO NOGUEIRA)

Solicita informações ao Senhor
Ministro de Estado da Fazenda sobre o
patrocínio da Caixa Econômica Federal -
CEF em relação à 19ª Parada Gay São
Paulo.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts. 24, inciso

V e § 2º, e 115, inciso I, e 226, II, do Regimento Interno, solicito que, ouvido a Mesa,
sejam solicitadas, ao Sr. Ministro da Fazenda, as seguintes Informações sobre:

a) Qual o valor total do patrocínio da Caixa Econômica Federal - CEF, com a
especificação de sua aplicação, repassado aos organizadores;

b) Qual o inteiro teor do contrato de patrocínio firmado entre a Caixa Econômica
Federal - CEF e a organização do evento.

JUSTIFICAÇÃO

Diante da notória veiculação de reportagens nos principais meios de

comunicação a respeito da 19ª Parada Gay São Paulo e as informações de que houve o
patrocínio de sociedades de economia mista do âmbito da União para o evento, estas
não foram suficientemente detalhadas, julgamos, a partir da função típica do
Legislativo de fiscalizar, ser necessário contar com os supracitados esclarecimentos.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2015

Ronaldo Nogueira
Deputado Federal